

Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach

<http://www.kielce.uw.gov.pl/pl/biuro-prasowe/aktualnosci/18363,Podziekowania-dla-mlodych-bohaterow.html>
09.05.2024, 08:51

11.12.2020

Podziękowania dla młodych bohaterów

Za bohaterską postawę i odwagę podziękował wojewoda Zbigniew Koniusz dwójce młodych ludzi, którzy udzielili niezbędnej pomocy i uratowali ludzkie życie.

Młodzi bohaterowie to 13-letnia Klaudia Listek i jej brat, 15-letni Michał Listek. Są członkami Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej w Lubieni, działającej przy Ochotniczej Straży Pożarnej w Lubieni. Sprawnie i skutecznie udzielili pomocy człowiekowi, który zasłabł i stracił przytomność. Po zastosowaniu pierwszej pomocy przedmedycznej, co uratowało choremu życie, wezwali pogotowie ratunkowe. Poszkodowanego przejął zespół ratowniczy i przewiózł go do szpitala. Jak zaznaczyli młodzi ludzie, wiedzę z zakresu udzielania pierwszej pomocy zdobyli w swej drużynie pożarniczej.

Odwagi i profesjonalizmu w działaniu, jakim wykazali się mimo młodego wieku, pogratulował Klaudii i Michałowi wojewoda. – *To pięknie z waszej strony, że wykazaliście się tak dorosłą postawą. Ratowanie życia ludzkiego powinno być odruchem bezwarunkowym, co niestety nie zawsze jest spotykane. Wy, oprócz tego, że wykazaliście tak dużą empatię do tej konkretnej osoby, to jeszcze w sposób perfekcyjny potrafiliście zastosować to, czego was nauczono. To jest godne naśladowania. Serdecznie za to dziękuję* – mówił Zbigniew Koniusz podczas spotkania w urzędzie wojewódzkim.

– *Mam nadzieję, że wasz przykład będzie inspirujący dla waszych koleżanek i kolegów oraz całej społeczności. Warto promować takie postawy, szczególnie poczucia odpowiedzialności także za drugą osobę, a nie tylko za siebie* – dodał wojewoda, który wręczył młodym ludziom dyplomy i symboliczne upominki.

Klaudia i Michał zostali wcześniej uhonorowani przez ministra spraw wewnętrznych i administracji odznaczeniem „Młody Bohater” przyznawanym dzieciom i młodzieży, którzy wykazali się wzorową postawą, dzielnością i opanowaniem w sytuacji niebezpiecznej, szczególnie w sytuacji zagrożenia, przyczyniając się do ocalenia zdrowia i życia innych osób.



[Generuj PDF](#)

[Powiadom](#)

[Powrót](#)
